

Aanbesteding: Aankoop 1 middelgrote veegwagen

Aanbestedende Dienst: Gemeente Beesel

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 TN 386119 Ref.Nr 72 Zuigmond

Vraag:
Mag de zuigmond uit Cortenstaal zijn ipv uit RVS?

Antwoord:
Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Uitblaasopening (PvE 89)

Vraag:
U vermeldt dat de uitblaasopening aan de achterzijde omlaag gericht dient te zijn. Mag deze ook naar boven gericht zijn, zodat omstanders hiervan nog minder hinder ondervinden en het veegresultaat niet onbedoeld beïnvloed wordt? Graag demonstreren wij dit in een praktijkproef.

Antwoord:
De uitblaasopening dient omlaag gericht te zijn. Wij vinden het onwenselijk dat lucht omhoog wordt uitgestoten.

Beantwoord op: 09-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Servicepunt (PvE 102)

Vraag:
U omschrijft "Inschrijver heeft een servicepunt dat vanuit de standplaats van de opdrachtgever binnen één uur aan te rijden is". Vanuit het oogpunt van optimale service-ondersteuning van onze klanten maken wij gebruik van een wijdvertakt servicenetwerk met lokale mobiele werkplaatsen/steunpunten. Deze werkplaatsen zijn toegerust om minimaal 90% van de voorkomende reparaties en onderhoudswerkzaamheden te kunnen verrichten op locatie.

Dankzij deze flexibele werkwijze wordt er effectief gewerkt en worden onnodige reiskosten voorkomen. Mag er daarom de serviceverlening ook via een mobiele werkplaats/steunpunt worden verzorgd?

Antwoord:

Eis 102 vervalt.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bescherming achterlichten (PvE 16)

Vraag:

U vermeldt een specifieke bescherming van de achterlichten. Mag deze extra bescherming vervallen wanneer deze overbodig is door een beschermde positie van de achterlichten?

Antwoord:

Inschrijver dient in dat geval bij zijn inschrijving de aanbestedende dienst te informeren waarom deze bescherming overbodig is volgens inschrijver.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kleurstelling (PvE 9b)

Vraag:

U vermeldt dat het chassis in RAL 9017 verkeerszwarte dient te worden uitgevoerd. Mag dit ook in de in de markt vergelijkbare chassisdgrijze kleur RAL 7021 worden uitgevoerd? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wenst één kleurstelling te hanteren voor haar gehele bedrijfswagenpark. Dit is RAL 9017 icm RAL 1003. Wij stemmen niet in met RAL 7021.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inhoud onderhoudscontract (Prijzenblad)

Vraag:

U vermeldt een onderhoudscontract van 7 jaar en maximaal 8500 uur. Begrijpen wij goed dat u hiermee een zogenaamd Full Servicecontract bedoelt, waarbij naast de reguliere onderhoudsbeurten en keuringen ook reparaties en alle slijtonderdelen inbegrepen zijn (met uitzondering van banden en borstels)? Zo niet kunt u dan verduidelijken welke werkzaamheden de gemeente zelf wenst uit te voeren en specificeren welke machinedelen/slijtdelen niet inbegrepen zijn?

Antwoord:

Ja, wij bedoelen een full service contract waarbij slijtageonderdelen (met uitzondering van banden en borstels) inbegrepen zijn als onderdeel van het reguliere onderhoud.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Schouw inruil veegmachine

Vraag:

Is het mogelijk om uw huidige veegmachine tijdens een schouw op uw locatie te beoordelen?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk. U kunt daarvoor een afspraak maken via de mailfunctie in Tendered.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vergelijk op basis van aanschafprijs?

Vraag:

U vermeldt dat u de inschrijvingen op basis van de laagste levensduurkosten gaat vergelijken. Hiervoor heeft u een heldere formule waarbij u zowel de aanschafprijs, de inruilwaarde, de restwaarde als het onderhoud opneemt. Dit vergelijk is duidelijk. De vermelde optionele leaseprijs leidt echter tot onduidelijkheid. Hierin zijn dezelfde componenten opgenomen, maar zou door rentestanden en managementfee van externe partijen een andere uitslag kunnen ontstaan. Bent u daarom bereid om de gunning alleen op de integrale levensduurkosten bij “koop” te baseren, waarbij de aanbidders verplicht zijn een optioneel leasecontract aan te bieden? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Wij gunnen op basis van de integrale levensduurkosten bij koop. Aanbieders dienen verplicht een optioneel leasecontract aan te bieden.

Beantwoord op: 09-12-2022

Label: Proces